Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br 

UASG: 980242 

Endereço para retirada do Edital: https://comprasgovernamentais.gov.br/ e 

https://saopedrodoscrentes.ma.gov.br/ 

VALOR 

ESTIMADO, 

MÁXIMO, DE 

REFERÊNCIA 

OU SIGILOSO 

☒ Valor Total: R$ R$ 32.668,00 (trinta e dois mil e seiscentos e sessenta e oito reais) 

☐Estimado 

☒Máximo 

☐Referência 

☐ Orçamento Sigiloso. 

NATUREZA DO 

OBJETO: 

☒AQUISIÇÃO 

☐SERVIÇO 

☐OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

PARTICIPAÇÃ

O – MEI / ME / 

EPP 

☐ Licitação Exclusiva para MEI / ME / EPP – Art. 48, I da Lei Complementar nº 123/06

[...]

de casos diagnosticados, contudo, reflete apenas uma parte do número total de contaminações, haja 

vista a questão da subnotificação no Brasil.   

O Estado do Maranhão, por meio da Secretaria de Saúde da Saúde (SES) registrou, até 18 de julho 

de 2020, 106.092 (cento e seis mil e noventa e dois) infectados pelo vírus e 2.676 (dois mil e 

seiscentos e setenta e seis) óbitos2. 

Diante da crise que assola o país e o mundo por conta da pandemia do novo coronavírus, sendo 

realidade no estado do Maranhão, o governo editou um Decreto que dispõe sobre as medidas de 

enfrentamento diante do atual cenário. Dentre elas, a principal é o isolamento social, em especial